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1 JOHDANTO TOIMINTASUUNNITELMAAN 2025 
 

Vuonna 2025 liiton toiminnan painotukset jatkuvat ampumahiihdon strategia 2026 mukaan  

Ampumahiihtoliiton toiminnan painopisteet on suunnattu varmistamaan ampumahiihtotoiminnan harras-
tamisen jatkuvuus sekä menestyminen kansainvälisesti. Haasteet harrastajamäärien ja toiminnan kehittä-
miseksi jatkavat erityisen huomion kohteena. Vuoden 2026 Olympialaiset Milano-Cortinassa määrittävät 
harjoituskauden suunnittelua etenkin A-maajoukkueen osalta. Liiton vastuullisuustoimintaa jatketaan ja 
jalkautusta seuratasolle tehdään toimintasuunnitelman mukaisesti.  

Toimintasuunnitelmaa tullaan tarkastelemaan säännöllisesti aihealueen valiokuntien, vastaavien toimihen-
kilöiden ja hallituksen toimesta vuoden aikana. Liiton strategiatyö kohti vuotta 2030 aloitetaan vuoden 
2025 aikana.   

1.1 Tilannearviointi 2024 toimintasuunnitelmasta  
Toimintavuosi 2024 on ollut Suomen Ampumahiihtoliiton osalta kehityksen ja jatkuvuuden vuosi. Huippu-
urheilun valmennushenkilöstö on vakiintunut ja tällä miehityksellä haetaan menestystä tulevista arvoki-
soista ja erityisesti Milano-Cortinan Talviolympialaisista. Liiton maajoukkueista miehet onnistuivat säilyttä-
mään TOP10 sijoituksen ollen juuri 10. Naiset sen sijaan jäivät TOP10 ulkopuolelle 14. sijallaan. 
 
Nuorten urheilijoiden osalta kehitys jatkui ja he saivat näyttöpaikkoja IBU cupissa ja osa myös maailman-
cupissa. Nuorten arvokisoissa mitalisarja jatkui. Arttu Heikkinen voitti Nuorten EM- kultaa ja Sonja Leinamo 
EM-hopeaa pikamatkalla sekä Kalle Loukkaanhuhta niin ikään EM-hopeaa normaalimatkalla. Jimi Klemetti-
nen taasen saavutti Nuorten MM-pronssia nuorempien junioreiden pikamatkalla. 
  
Valmennusjärjestelmän rakenne on tarkentunut. Olympiavalmennuskeskus Vuokatti-Ruka on valmennuk-
semme päävalinta. Sen lisäksi on toinen valmennuskeskus Joensuu-Kontiolahti, joka vetää selkeästi enem-
män aikuisurheilijoita akatemiatoiminnan ja opiskelumahdollisuuksien kautta. Panostukset molempiin ovat 
mahdollistaneet urheilijoidemme paremman seurannan ja valmennuksen laadun. Oleellisena asiana toimin-
nassa on sidosryhmäyhteistyö toimintaympäristöjen ja Suomen Olympiakomitean kanssa.  
 
Hintojen nousu on edelleen merkittävä ollut haaste vuoden vuoden 2024 toteutuksessa, mm. matkustuk-
sen ja majoitusten hinnoissa, kasvaneiden joukkueiden liikuttelu on entistä kalliimpaa. Vuodelta 2023 lähtö-
kohta oli taloudellisesti haastava, kun Suomessa ei ollut tuona vuotena Maailman Cupia.    

Lisenssimäärien kehityksessä on lähestytty ennen koronapandemiaa toteutunutta tasoa. Huolta ampuma-
hiihdossa aiheuttaa alle 15-vuotiaisiin koronavaikutuksesta seuranneet alhaisemmat harrastajamäärät. Seu-
ratyön teemavuotena luotiin edellytyksiä nuorten harrastajien ja harrastamisen edellytysten parantami-
seen konkreettisesti.  
 
Hallitus ja valiokunnat tekevät itsearvioinnin toiminnastaan vuosittain. Sitä kautta pyritään saamaan kehi-
tystä Liiton toimintaan. Kokoukset pidetään pääosin etäkokouksina.  
Vastuullisuustoiminnassa on edetty toimintasuunnitelmien mukaan. Kansainvälinen ampumahiihtoliitto IBU 
palkitsi Suomen parhaana tasa-arvon edistämisen kategoriassaan. Palkinto oli historiallinen ja palkitut arvioi 
riippumaton raati.   

Taloudellisen tuloksen osalta ennuste on, että liitto tekee vuodelta 2024 positiivisen tuloksen. 
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2 TOIMINTASUUNNITELMAN 2025 TAVOITTEET 
 

2.1 Toiminnan painopisteet  

HARRASTAJAMÄÄRÄN KASVATTAMINEN  
Suomalaisen ampumahiihdon harrastamisen ydin on seuroissa. Liiton toiminnassa korostuu alue- ja seura- 
toiminnan tukeminen, aktiivisuus ja aktiiviset lähestymistavat.  Aluetiimien kautta koordinoidaan ja sovi-
taan seurojen toimenpiteet uusille harrastajille.    

Liiton, alueiden ja seurojen toimintoja kohdistetaan seuraavien asioiden edistämiseen: 

1. kasvattamaan ampumahiihdon harrastajamäärää,  
2. lisäämään ampumahiihdon ohjaajien määrä ja osaamisen laatua 
3. tukemaan seurojen toiminnan suunnitelmallisuutta ja 
4. kilpailujen järjestäjämäärän vahvistamista ja koulutusta  

Olympiakomitean kanssa on suunniteltu seurojen kehittämisohjelma 2024, jota jatketaan vuonna 2025.  
Tärkeinä asioina jatkuvat kilpailu- ja valmennustoiminnan jatkaminen mahdollisimman hyvällä tasolla sekä 
jatketaan yhdenvertaisuuden sekä vastuullisen ja turvallisen toimintakulttuurin ylläpitoa ja edistämistä kai-
kessa toiminnassa. Talouden resurssien kasvattaminen seuroissa ja liitossa tärkeä asia.  
 
Tekemistä ja toimintoja pyritään edistämään myös omien ja yhteishankkeiden kautta. Tällä hetkellä on 
käynnissä olosuhdehanke, ympäristölupahanke, Pohjois-Karjalan valmennuskeskushanke, sekä 
kilpa/huippu-urheilun puolella huoltohanke. Lisäksi koulutus- ja nuorisotyön hankkeet ovat saaneet liiton 
toiminnan vaikuttavuutta kehittymään. Alueiden yhteistyö Vuokatin Olympiavalmennuskeskuksen ja Joen-
suu/Kontiolahti toimintaympäristöjen kanssa ovat tärkeitä, kuten myös sidosryhmäyhteistyö Olympiakomi-
tean, Paralympiakomitean kuin Puolustusvoimien kanssa.  

Kilpailutoiminnan kansallinen kehittäminen on tärkeässä roolissa, SM-kisat, kansalliset kisat, alue- ja seura-
kisat vuonna 2024. Kansainvälinen kilpailutoiminta vaatii pitkäjänteistä kehittämistä ja työtä myös. Työ kan-
sainvälisten kisojen saamiseksi Suomeen jatkuu Liiton ja Kontiolahti OC:n (A-lisenssi) kanssa jatkuvana pro-
sessina. Imatran osalta kilpailuorganisaatio valmistautuu ensimmäisiin isompiin kansainvälisiin kisoihinsa, 
nuorten EM-kisoihin, jotka kilpaillaan tammikuussa 2026.  

Kansallisessa kilpailutoiminnassa tavoitteena on varmistaa laatu ja alueellinen kattavuus. Kilpailujärjestäjä-
koulutuksia järjestetään tukemaan seurojen kilpailujen järjestämistä. Seurojen järjestämisosaamisen var-
mistaminen, alueelliset olosuhteet ja niiden kehittäminen, sekä kilpailujen taloussuunnittelun tekeminen 
ovat kriittisiä kohtia, kun ajatellaan kilpailuja myös jatkuvuuden ja varainhankinnan näkökulmista.  

Tavoitteet ja toimenpiteet tarkennetaan kappaleittain toimintasuunnitelmassa.  

2.2 Liiton johtamisen rakenne 
 

Ampumahiihtoliiton toiminta perustuu Liiton sääntöihin, liittokokouksen vahvistamiin toimintasuunnitel-
miin ja päätöksiin, liiton strategiaan sekä hallituksen päätöksiin.  
 
Liiton hallitus johtaa ja päättää toiminnasta sääntöjen, liittokokouksen päätösten ja lain edellyttämällä ta-
valla.  Hallituksen työtä tukee ja avustaa Liiton työvaliokunta. 
 
Liiton Hallitus päättää valiokunnista ja nimeää niihin jäsenet seuroilta pyydettyjen ehdotusten pohjalta.   
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Hallitus voi nimetä valiokuntiin puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Valiokuntien tehtävät on määritelty 
niiden toimenkuvissa. Valiokunnat ovat hallituksen työn tukemiseksi tarkoitettuja elimiä ja hallitus voi halu-
tessaan valtuuttaa valiokuntia tekemään myös päätöksiä hallitukselle sääntöjen mukaan kuuluvista asioista.  
Valiokuntien keskeinen tehtävä on siis valmistella esityksiä hallitukselle. Hallitus nimeää toimistosta henki-
lön valiokunnan yhteyshenkilöksi ja sihteeriksi. 
 
Työvaliokunnan tehtävänä on: talouden seuranta, henkilöstöasiat, operatiivisen johdon tukeminen Liiton 
toiminnan toteutuksessa sekä kansainvälinen toiminta yhdessä Liiton henkilöstön kanssa. Työvaliokunta 
tarvittaessa valmistelee yhdessä Liiton henkilöstön kanssa asioita hallitukselle. Yhteistyökumppanisopimus-
ten hankinnassa ja tekemisessä työvaliokunnan jäsenillä on yhdessä toimiston henkilöstön kanssa tärkeä 
rooli.  
 
Toiminnanjohtaja johtaa ja ohjaa henkilöstön työtä määritetyn johtamisjärjestelmän ja toimenkuvien mu-
kaan. Henkilökunta vastaa ja raportoi operatiivisesta toiminnasta toimintasuunnitelmien, budjetin, päätös-
ten sekä annettujen ohjeiden pohjalta työvaliokunnalle ja hallitukselle.  

2.3 Liiton kansainvälinen toiminta 
Kansainvälinen toiminta on tärkeä osa-alue liiton toiminnassa. Kansainvälisen lajiliiton IBU:n strategia on 
vahvistettu vuoteen 2030 saakka.  
 
Suomen tavoitteena kansainvälisessä toiminnassa on kilpailujen saaminen Suomeen. Lisäksi Suomen ase-
man ylläpitäminen ja vahvistaminen IBU:n aktiivisena jäsenmaana. Suomesta osallistutaan aktiivisesti IBUn 
järjestämiin valmennuskoulutuksiin, mentor-ohjelmiin sekä erilaisiin kehitysasioihin kansallisen toiminnan 
tukemiseksi.  Suomi kuluu IBU:n aluejaossa Nordic-ryhmään. Käytännön yhteistyönä on mm. Biathlon Baltic 
Cup, joka on IBU:n Regional event. Kisapaikkana Suomessa on Imatra.  
 
IBU:n uusimmat ohjelmat Biathlon 4 All ja Closing the competition gap, ovat Suomen kannalta tärkeitä ja 
pyrimme saamaan niistä merkittävästi lisäarvoa toimintaamme.  
 
IBU:n strategian mukaiset toiminnot mm. koulutuksessa, vastuullisuudessa ym., tulevat vahvistumaan ja 
IBU tarvitsee aktiivisia partnereita näiden muutosten ajamiseen.  
 
SAhL:n edustajia IBU:n eri työryhmissä ovat/olivat: 
Financial Advisor group  jäsen  Puheenjohtaja Kalle Lähdesmäki 
Medical Advisor Group  jäsen   Liikuntalääketieteen erikoislääkäri Katja Mjösund 
Athletes Committee  jäsen  Kaisa Mäkäräinen ja Tomi-Pekka Riihivuori (2022-2024) 
Teknisen komitean  jäsen Kaisa Mäkäräinen, urheilijajäsen  

Tomi-Pekka Riihivuori 2022-2024  
Biathlon Academyn kehitys jäsen  Kaisa Mäkäräinen  
IBU:n TD-ryhmässä ovat Suomesta:  Ville Haapala, Jaana Pitkänen, Annukka Siltakorpi, Tomi-Pekka 

  Riihivuori ja Kimmo Turunen.  
IBU Sustainability Commission Sari Jormanainen 
 
Suomen osuus maailmancupien järjestäjämaana on hyvällä/erinomaisella tasolla. Vuoden 2025 aikana teh-
tävä Kontiolahden valaistuksen parantamishanke on tärkeä satsaus, jossa valtio ja kunta ovat rahoittajina.  
Suomalaisen ampumahiihto-osaamisen kannalta tärkeää ovat hyvin järjestetyt MC ja muut kv. tapahtumat 
ja osallistuminen aktiivisesti IBUn tapahtumiin ja niissä monipuolinen vuorovaikutus. 
 
Pohjoismaiden ja lähialueen maiden ampumahiihtoliittojen johtoon pidetään yhteyttä säännöllisillä kokouk-
silla ja tapaamisilla. IBU:n johtoon ja hallituksen jäseniin pidetään aktiivisesti yhteyttä. Tavoitteena on yllä-
pitää ja vahvistaa Suomen painoarvoa kansainvälisesti IBU:n päätöksenteossa ja päätöksentekoelimissä.  
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3 ALUE- JA SEURATOIMINTA 

Vuosi 2024 oli seuratoiminnan teemavuosi. Vuoden aikana uudistettiin lähes kaikki seuratoiminnan materi-
aalit sekä päivitettiin valmentajakoulutus teoriaosuudeltaan verkkokoulutukseksi. Keväällä 2024 aloitettiin 
Suomen Olympiakomitean kanssa ampumahiihdon seurakehittämisen ohjelma, joka jatkuu vuoden 2025 
puolelle. Aluetoiminta on käynnissä lähes kaikilla alueilla. Suurimmalla osalla alueita järjestetään sekä alue-
kilpailuja, että- leirejä. Kahdella alueella toimintaa organisoi oma ampumahiihdon aluetoimintayhdistys.  

Seuratoiminnan teemavuosi ei saavuttanut kaikkia tavoitteita, mitä sille vuonna 2023 asetettiin. Tästä 
syystä teema pidetään ennallaan vuonna 2025, mutta toiminnan painopisteitä tarkennetaan. Suurimpana 
haasteena oli ampumahiihdon harrastajamäärän kasvattamiseen tähtäävien konkreettisten toimien vähäi-
nen määrä.  
Vuoden 2025 aikana moninkertaistetaan toimenpiteiden määrä harrastajamäärän kasvattamiseksi lajin tu-
levaisuuden varmistamiseksi Suomessa. Erityisesti alle 17-vuotiaiden harrastajien määrä on saatava kas-
vuun. Alla olevassa kuvassa on alle 17-vuotiaiden harrastajien määrät eri lisenssikausittain. 

 

 

Seura- ja aluetoiminnan tavoitteet vuodelle 2025 ovat 

1) kasvattaa ampumahiihdon harrastajamäärää erityisesti alle 17-vuotiaissa  
2) lisätä harrastelisenssien määrää ja 
3) tukea aktiivisten seurojen ja alueiden toiminnan suunnitelmallisuutta ja konkreettisuutta 

Nuorten harrastajien määrän lasku johtuu paljolti siitä, että nuorille ei tarjota riittävästi mahdollisuuksia 
kokeilla, tutustua ja aloittaa harrastamaan ampumahiihtoa. Seuratoiminnan teemavuoden aikana päivitet-
tiin materiaalit tutustumispäivien, Napsu-leirien ja ampumahiihtokoulujen järjestämiseksi. Tämän lisäksi 
luotiin seuroille viestintämateriaaleja tapahtumia varten.  

Vuonna 2025 tarvitaan toimenpiteitä, aluetiimit koordinoivat ja tukevat seuroja toimenpiteiden suunnitte-
lussa. Alueille on alueiden käyttöön jaettu eko- ja laseraseet, joita tulee aktiivisesti käyttää. 

Alue ja seuratoimintaa tuetaan vuoden 2025 aikana IBUn Biathlon 4 All ja Development hankkeiden ja alue-
toiminnan kautta. Näiden lisäksi seuroille tarjotaan koulutustoimintaa, sekä nuorille harrastajille Ampuma-
hiihtokarnevaalit Vuokatissa. Osa toimenpiteistä ovat riippuvaisia kevään 2025 aikana tehtävistä hankeha-
kemuksista, joilla pyritään varmistamaan riittävä talous- ja henkilöresurssi tavoitteiden saavuttamiseksi.  
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3.1.1 Biathlon 4 All 
 
Biathlon 4 All hankkeet ovat IBU:n tukemia projekteja, missä pyritään lisäämään ampumahiihdon harrasta-
jamääriä hyödyntäen elektronisia harjoitusvälineitä. Ampumahiihtoliitto jatkaa hankkeessa vuonna 2025. 
 
Vuoden 2025 aikana käynnistyy Biathlon 4 All laserampumahiihtokilpailut Etelä- ja Länsi-Suomessa. Kilpailu-
jen järjestämisestä vastaa alueyhdistykset EPAH ja ESAH. Hankkeen aikana alueilla järjestetään avoimia la-
serampumahiihtokilpailuja, sekä ampumahiihtoa soveltavia kilpailuja, missä ammunta suoritetaan laser-
aseilla. Kilpailutapahtumien lisäksi laseraseet ovat alueen seurojen käytössä esittelytapahtumissa ja ampu-
mahiihtoharjoituksissa.   

3.1.2 IBU Development- hankkeet 
 
Vuoden 2024 IBU Popularisation of Biathlon hanke jatkuu keväälle 2025. Hankkeen tavoitteena on tehostaa 
lajiesittelyjen vaikuttavuutta paikallisen seuran harrastajamäärään. Tämän lisäksi hankkeen aikana on pa-
rannettu liiton viestintämateriaaleja lajista kiinnostuneiden lasten ja nuorten vanhemmille. Näiden lisäksi 
hanke tukee aluetoimintaa vuoden 2025 osalta sekä mahdollistaa ampumahiihtoharjoitusten ja ampuma-
hiihtokoulujen järjestämistä laseraseilla Etelä-Suomessa, sekä Jyväskylässä. 
 
Vuodelle 2025 haetaan jatkoa Popularisation of Biathlon hankkeelle. Uudessa hankkeessa tullaan painotta-
maan alueellisia lajiesittelyjä, aluetapaamisia, sekä valmennuksellista sparraamista lajin houkuttelevuuden 
lisäämiseksi. Näiden lisäksi hankkeessa haetaan valikoiduille seuroille tukea lajiesittelyjen ja ampumahiihto-
koulujen ohjaajakorvauksiin. Hankkeessa pyritään saamaan entistä merkittävämpää tukea aluetoimintaan. 

3.2 Aluetoiminta 

Aluetoiminnassa panostetaan toiminnan suunnitelmallisuuteen ja toiminnan aktiivisuuteen jokaisella alu-
eella. Vuoden 2025 painopisteinä aluetoiminnassa jatkuu suunnitelmalliset alueleirit, aluekilpailut ja yhteis-
ten aluetapaamisten toteutuminen. Alueella on mahdollisuus 500 € tai 1000 € aluevalmennustukeen, mikäli 
alue toteuttaa liiton asettamat vaatimukset aluetoiminnalle ja toimittaa liitolle toiminnastaan toiminta-
suunnitelman 31.1.2025 mennessä. 

3.2.1 Elektroniset harjoitusvälineet 

Jokaiselle alueelle toimitetaan seurojen käyttöön eko/laser-aseita. Alueiden vastuuhenkilöt yhteystietoi-
neen lisätään liiton nettisivuille. Seurat voivat saatavuuden puitteissa käyttää alueelle nimettyjä aseita 
omissa tapahtumissaan.  

3.2.2 Aluekäynnit 

Aluetapaamisia järjestetään niillä alueilla, jossa järjestetään aktiivisesti harrastajamäärän kasvattamiseen 
tähtääviä tapahtumia, aluekilpailuja ja alueleirejä. Kaudelle 2025-2026 haetaan erikseen aluetoimintaan 
erillistä IBU Development hanketta.  

3.2.3 Ampumahiihtokarnevaalit 

Ampumahiihtokarnevaalit järjestetään 24-27.7.2025 Vuokatissa. Ampumahiihtokarnevaalit suunnataan kai-
kille alle 17-vuotiaille harrastajille sekä mahdollisille aluevalmennusryhmille. Karnevaalien ohjelma julkais-
taan huhtikuussa 2025.  
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3.3 Koulutustoiminta 
Ampumahiihdon ohjaajakoulutus 
Ampumahiihdon ohjaajakoulutus tähtää nuorten, alle 13-vuotiaiden harrastajien ohjaamiseen hyödyntäen 
Liiton Napsu-ampumahiihtoleirin ja Ampparikoulun materiaaleja. Koulutuksen painopisteenä on turvallisen 
ammunnan perusteet. Vuonna 2025 ohjaajakoulutuksia järjestetään jokaisella alueella, joka kerää vähin-
tään 6 osallistujaa kyseiselle koulutukselle.  
 
I-taso valmentajakoulutus 
Vuoden 2024 aikana valmistui I-tason valmentajakoulutuksen teoriaosuudet verkkokoulutukseksi. Tämän 
toimenpiteen jälkeen koulutus edellyttää yhden läsnäoloviikonlopun. Koulutuksia järjestetään 2 kertaa vuo-
dessa. Alueet voivat hakea itselleen I-tason valmentajakoulutuksen lähijaksoa, mikäli saavat vähintään 8 
sitoutunutta ja teoriaosuuden suorittanutta osallistujaa koulutukseen.  
 
Lähijakson jälkeen alueen tulee sitoutua järjestämään vähintään 3 ampumahiihdon tutustumistapahtumaa. 
seuraavan 2 kuukauden aikana koulutuksesta.  
 
Biathlon Academy 
Suomen Ampumahiihtoliitto on aktiivisesti mukana IBUn koulutustarjonnan kehittämisessä. Kansainvälinen 
koulutustoiminta tukee Liiton omaa toimintaa. Liitto pyrkii vaikuttamaan siihen, että koulutus saadaan jär-
jestettyä myös Suomessa lähivuosina. 

3.4 Suomisport 

Kevään 2025 aikana järjestetään seurakoulutukset Suomisport ilmoittautumisjärjestelmän käyttöönottoa 
varten. Suomisport kilpailuilmoittautumisen järjestelmä otetaan käyttöön kaikissa kansallisissa kilpailuissa 
kaudesta 2025–2026 alkaen.  

3.5 Lisenssikilpailut 

Kauden 2024–2025 loppuun saakka käynnistetään seurakohtainen lisenssikilpailu, joka päättyy 30.6.2025. 
Kilpailun voittaa se seura, joka on prosentuaalisesti kasvattanut eniten B-lisenssien ja Ampparipassien yh-
teismäärää verrattuna 30.6.2024 tilanteeseen. Lisenssien kappalemäärän kasvu tulee olla vähintään 10 li-
senssiä enemmän kuin vertailukohtana.  

3.6 Seurakehittäminen pilottihanke 

Vuoden 2024 aikana käynnistynyt seurakehittämisen pilottihanke yhdessä Suomen Olympiakomitean 
kanssa jatkuu vuoden 2025 puolelle. Pilottihankkeen tavoitteina on lisätä seuran harrastajamäärää, seura-
henkilöisen määrää, sekä seuran toiminnan suunnitelmallisuutta.  

Pilottihankkeen rakenne koostuu lähijaksoista, sekä näiden välissä tehtävistä ennakkotehtävistä, sekä konk-
reettisista toimenpiteistä omassa seurassa. Seurakehittämisen jatkoa arvioidaan vuoden 2025 aikana pilot-
tivaiheessa olevien seurojen palautteiden perusteella.  

 

3.7 Urlus-nuorisoprojekti 
Urlus-nuorisoprojektin toimintavuosi jatkuu 31.5.2025 saakka. Nuorisoprojektin pääpainopiste on pääkau-
punkiseudun ampumahiihdon lajiesittelyissä ja niissä kohdattujen lasten ja nuorten parempi 
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suuntautuminen ampumahiihdon kokeilumahdollisuuksiin seuran harjoituspaikoille. Tämän lisäksi Urlus-
nuorisoprojekti tukee valtakunnallisesti aluetoiminnan kehittämistä, sekä alueellisia ohjaajakoulutuksia.  
Urlus-nuorisoprojekti loppuu 31.5.2025.  
   

3.8 Valmennustoiminnan kehittämishanke 

Suomen Ampumahiihtoliiton valmennuslinja käsittää harjoittelun tavoitteet ja linjaukset koko ampumahiih-
täjän polun vaiheissa alle 13-vuotiaasta huippu-urheilijaksi asti. Valmennuslinja ohjaa liiton ryhmien val-
mentautumista ja tukee vastuuvalmentajien vuosittaista harjoittelun suunnittelua.  

Vuodelle 2025 haetaan toiminnan kehittämisen mahdollistavaa rahoitusta. Mahdollisen hankkeen aikana 
varmistetaan alle 15-vuotiaiden ampumahiihdon harrastajien valmennuslinjan valmistuminen tukemaan uu-
sia ja jo toiminnassa mukana olevia ohjaajia ja valmentajia. Ampumahiihdon alle 15-vuotiaiden valmennus-
linjaan kirjataan tavoitetaidot, sekä esimerkkiharjoitteet taitojen kehittämiseksi. 

3.9 Kilpailutoiminnan kehittämishanke 

Kilpailutoiminnan osalta pyritään saamaan hanke, jonka aikana uudistetaan kansallista kilpailutoimintaa 
varmistaaksemme sen, että laji säilyy kiinnostavana erityisesti nuorten harrastajien silmissä. Kilpailutoimin-
taan halutaan lisää monipuolisuutta erilaisten kilpailumuotojen ja viestikilpailujen kautta. Samanaikaisesti 
hankkeen aikana päivitetään materiaaleja, joiden avulla kilpailun järjestäminen tulee helpommaksi.  

Kilpailutoiminnan osalta toimenpiteet kohdistuvat seuraaviin tekijöihin: 

- Päivitetään kansallisen kilpailutoiminnan kilpailumatkat ym. mahdollisimman yhdenmukaiseksi 
IBU:n sääntöjen kanssa 

- Päivitetään liiton kilpailusäännöt tarvittavilta osin vastaamaan kehittyvää kilpailutoimintaa. 
- Päivitetään tuomarikoulutuksen rakenne tukemaan verkkokoulutusta. 
- Määritetään standardit eri tasoisten kilpailujen järjestämisestä, sekä määritetään eri cup kilpailujen 

asema ja merkitys kansallisessa kilpailutoiminnassa. 
- Suunnitella ampumahiihtoon kauden finaalitapahtuma, joka voisi samalla olla myös kevään SM-

tapahtuma 
- Hankkeen toimenpiteenä on luoda kilpailunjärjestämiseen toimitsijakortit, mistä selviää kunkin 

henkilön vastuut, tehtävät ja velvollisuudet.   
- Hanketta koordinoidaan yhdessä valmennus- ja kilpailuvaliokunnan kanssa 

3.9.1 Tuomaritoiminnan kehittämishanke 

Suomen Ampumahiihtoliitto on päivittänyt ja uudistanut kilpailunjärjestämisen ja tuomaroinnin koulutus-
materiaalit vuonna 2024. Vuodelle 2025 haetaan erillistä hanketta tuomaritoiminnan kokonaisvaltaiseen 
kehittämiseen. Hankkeessa määritetään aluksi tuomaritoiminnan vaatimukset ja toiminnan kehittämisen 
tarpeet. Tämän jälkeen kilpailunjärjestäjän/tuomarin koulutus tuotetaan liiton verkkokoulutusalustalle. 
Hankkeessa luodaan myös toteutusmalli, missä varmistetaan kilpailutuomareiden osaamisen jatkuva päivit-
tyminen erityisesti silloin, kun ampumahiihdon kilpailusääntöihin tulee päivityksiä. 

3.10 Toimintarajoitteiset harrastajat ja paraurheilijat 
Vuoden 2025 tavoitteena on tunnistaa potentiaaliset para-ampumahiihtäjät, sekä tukea toimintarajoitteis-
ten harrastajien ja paraurheilijoiden mahdollisuuksia kokeilla ja harrastaa ampumahiihtoa. Kokeilu- ja 
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harrastusmahdollisuuksia edistetään tapaus- ja seurakohtaisesti. Toiminnassa tehdään yhteistyötä Hiihtolii-
ton ja Paralympiakomitean kanssa.  
 

3.11 Ampumahiihdon olosuhteet ja olosuhdetyö 

Ampumahiihtoliiton tavoitteena on olosuhdeasioissa vaikuttaminen yhdessä muiden liittojen ja toimijoiden 
kanssa niin, että harrastusmahdollisuudet ampumaratojen suhteen säilyvät alueellisesti mahdollisimman 
kattavina ja strategiamme mukaisina. Painopisteinä olosuhteiden kehittämisessä ovat lumetusjärjestelmät, 
sekä rulla-ampumahiihtomahdollisuuksien laajentaminen.  

Liitto jatkaa mukana Ympäristölupahankkeessa yhteistyötä Ampumaurheiluliiton, Metsästäjäliiton, Riista-
keskuksen, Reserviupseeriliiton ja Reserviläisliiton kanssa. Liitto avustaa seuroja ympäristölupa-asioissa. 
Liiton jäsenseurat voivat anoa oman ympäristöluvan teettämistä Ympäristölupahankkeen toimesta. 

Liitto seuraa ja toimii tarpeen mukaisesti muiden sidosryhmien kanssa, kun EU:ssa valmistelussa olevasta 
lyijyn käytön rajoittamisesta ampumaurheilussa saadaan lisää tietoa prosessin etenemisestä ja mahdolli-
sista päätöksistä. Liitto tukee myös omalta osaltaan Suomen hallitusohjelman mukaista tavoitetta lisätä am-
pumaratojen määrää n. 660 aina 1000:een ampumarataan asti.  

3.11.1 IBU Sustainability- hanke 

Suomen Ampumahiihtoliitolla on keväälle 2025 saakka jatkuva hanke, missä tuetaan suomalaisen ampuma-
hiihdon vastuullista olosuhdetyötä. Hankkeen painopisteinä ovat ympäristölupaprosessien ja fluorikiellon 
toimenpiteiden tukeminen, sekä seurojen ympäristövastuullisuuden lisääminen. Hankkeelle haetaan jatkoa 
painottaen ympäristösertifikaattien lisäämistä suomalaisten ampumahiihtoseurojen olosuhteille, sekä fluo-
rikiellon kansallisen toteutuksen kehittämistä ja valvontaa.  

4 VASTUULLISUUS SUOMEN AMPUMAHIIHTOLIITOSSA 

Ampumahiihtoliitto huomioi vastuullisuuden kaikissa toiminnoissaan. Vastuullisuuteen liittyvät toimet ovat 
Liiton strategian ytimessä. Vastuullisuus tarkoittaa mm. ampumahiihdon olosuhteiden kehittämistä, järjes-
tetään kaikille lajista kiinnostuneille mahdollisuus harrastaa ja kokeilla ampumahiihtoa, harrastamisen saa-
vutettavuutta pyritään helpottamaan lisäämällä yhteistyötä muiden lajien kanssa. Olosuhteiden kehittämi-
sellä tarkoitetaan myös toimenpiteitä fyysisen ja sosiaalisen toimintaympäristön kehittämiseksi. Toimen- 
piteillä pyritään rakentamaan toimintaympäristö, jossa sekä olosuhteet että toiminta ovat turvallisia.  

Vastuullisuuden kärkihankkeena Suomen Ampumahiihtoliitto tekee työtä sen eteen, että tasa-arvo ja yh-
denvertaisuus toteutuvat ampumahiihdossa. Vastuullisen toiminnan osa-alueita lisäksi ovat häirinnän ja 
syrjinnän ennaltaehkäisy, ympäristöohjelma sekä antidopingtoiminta. Jokaista osa-aluetta toteutetaan 
oman ohjelmansa kautta, joissa on määritetty omat tavoitteet ja toimenpiteet. Materiaalit löytyvät Liiton 
kotisivuilta osoitteesta: https://www.biathlon.fi/vastuullisuus/  

4.1 Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus ampumahiihdossa  

Suomen Ampumahiihtoliitto jatkaa tärkeää työtään tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden parantamiseksi suo-
malaisessa ampumahiihdossa. Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo ovat aiheina kaikissa liiton järjestämissä tilai-
suuksissa. Vuodelle 2025 jatkuu IBU Development hanke naisvalmentajien aseman parantamiseksi liiton 
toiminnoissa. Hankkeessa tuetaan naisvalmentajan uraa kansainvälisten kisatapahtumien valmentajana. 
Vuoden 2025 aikana tullaan hakemaan jatkoa IBUn Development hankkeelle tasa-arvon kehittämiseksi.  
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4.2 Häirinnän ja syrjinnän ennaltaehkäisy 

Turvallinen toimintaympäristö tarkoittaa ampumapaikan lisäksi laajemmin turvallisen harrastamisen ympä-
ristöä. Olosuhteiden kehittämisessä huomioidaan fyysisen ja sosiaalisen toimintaympäristön turvallisuus. 
Vastuulliseen urheilutoimintaan kuuluvat toisten kunnioittaminen, kaikkien mukaan ottaminen, kannusta-
minen, tasapuolinen ja yhdenvertainen kohtelu sekä nollatoleranssi kaikenlaiselle kiusaamiselle. Suomen 
Ampumahiihtoliitolla ja sen jäsenseuroilla on nollatoleranssi häirintään ja syrjintään.  

Liitto pyrkii toiminnallaan ennaltaehkäisemään häirintää ja syrjintää, sekä kannustaa avoimeen ja suvaitse- 
vaan lajikulttuuriin. Epäkohtiin puututaan rohkeasti matalalla kynnyksellä. Seuratoiminnassa rohkaistaan 
avoimeen ja kunnioittavaan ilmapiiriin. Häiriötilanteita ehkäistään Liiton toimesta koulutusmateriaalein ja 
toimintaohjein. häiriötilanteisiin puututaan välittömästi.  

Tietoutta pyritään edelleen lisäämään niin vanhempien, valmentajien, urheilijoiden kuin seuratoimijoiden-
kin keskuudessa. Liitto pyrkii selkeään viestintään häirinnän ja syrjinnän puuttumisen toimintaohjeistuk-
sessa. Selkeiden käytänteiden myötä tietoisuutta aiheesta lisätään, jotta häiriötilanteisiin osataan puuttua.  

4.3 Suomen Ampumahiihtoliiton ympäristöohjelma  

Suomen Ampumahiihtoliiton ympäristöohjelman keskeisenä tavoitteena on vähentää ampumahiihdon ym-
päristökuormaa, ja muuttaa toimintatapoja kestävään suuntaan. Toiminnan tavoitteena on ampumahiih-
don olosuhteiden kehittäminen ja lumiolosuhteiden turvaaminen tulevaisuudessa kestävän kehityksen peri-
aattein. Suunnitelma päivitettiin vuonna 2024.  
Kevään 2025 aikana on käynnissä IBUn development hanke, missä tuetaan Ympäristölupahankkeen toimin-
taa, sekä parannetaan jäsenseurojen ympäristöosaamista. Hankkeelle haetaan jatkoa vuoden 2025 aikana.  

4.4 Antidoping  

Suomen Ampumahiihtoliitto noudattaa Suomen urheilun eettisen keskuksen SUEK:n antidopinsäännöstöä. 
Ampumahiihtoliiton Antidopingohjelmaa tarkastellaan vuosittain yhdessä SUEK:n kanssa.  
Tavoitteena on tehdä aktiivista yhteistyötä eri toimijoiden kanssa, jotta reilun pelin periaatteet toteutuvat 
ampumahiihdossa kansallisesti ja kansainvälisesti.  

Valmennusryhmille järjestetään vuosittain antidopingkoulutukset, joissa hyödynnetään SUEK:n asiantunti- 
joita. Kansainvälisiin kilpailuihin osallistuvilta edellytetään todistusta antidopingkoulutuksen suorittami-
sesta (Puhtaasti Paras -verkkokoulutus), joka on päivitettävä kahden vuoden välein. Kansainvälisen lajiliiton 
säännöt ovat juridisesti urheilijoita sitovia ja urheilijoiden tulee olla selvillä heitä koskevista säännöstöistä.  

4.5 Kilpailumanipulaation esto 

Ampumahiihtoliitto on luonut kilpailumanipulaation torjuntaohjelman vuonna 2022 SUEK:n ohjeistuksen 
mukaisesti.  

SAhL:n kilpailumanipulaation torjuntaohjelman tavoitteet 
1. Edistää vastuullisuutta lajin toiminnoissa ja toteuttaa urheilun eettisiä tavoitteita 
2. Tiedottaa uudesta kilpailumanipulaation torjuntaohjelmasta ilmiön ehkäisemiseksi ja tunnistamiseksi 
3. Pyrkiä turvaamaan urheilijoiden, toimitsijoiden ja yleisön oikeuksia reiluun urheiluun ja kilpailuun 
4. Ennaltaehkäistä kilpailumanipulaatiota tiedotuksen ja koulutuksen avulla 
5. Määritellä SAhL:n organisaatioon kuuluvien henkilöiden ja tahojen vastuualueet ja tehtävät kilpailuma-
nipulaation torjumiseksi 
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6. Määritellä ne toimenpiteet, joilla lajin parissa toimivien urheilijoiden, valmentajien ja huoltajien sekä 
luottamus- ja toimihenkilöiden asiantuntemus kilpailumanipulaation tunnistamiseksi ja torjumiseksi päivit-
tyy säännöllisesti ja kattavasti 
7. Vaikuttaa lajin kilpailumanipulaation torjuntaan niin kansallisesti kuin kansainvälisestikin 
8. Pitää ampumahiihtourheilu vapaana kilpailumanipulaatiosta  

Vuoden 2025 aikana lisäämme viestintää seuroja kohtaan tarjolla olevasta Reilusti Paras- verkkokoulutuk-
sesta, jotta myös seuravalmentajat suorittaisivat kyseisen kilpailumanipulaation estämiseen kohdistuvan 
koulutuksen. Vuoden 2025 aikana kaikki liiton työntekijät, valmentajat, huoltajat, sekä luottamushenkilöt 
suorittavat Reilusti Paras- koulutuksen.  

4.6 Hyvä hallinto 

Suomen Ampumahiihtoliiton toiminta perustuu sen johtamisjärjestelmän mukaiseen toimintaan. Hallinnol-
lisesti noudatetaan yksi yli- periaatetta, jolloin toiminta on läpinäkyvää ja kestävää. SAhL on sitoutunut 
OKM:n ja Olympiakomitean hyvän hallinnon periaatteisiin.  
 
Hallitus vahvistaa uudet valiokunnat ja mahdolliset työryhmät ja niiden vastuut päivitetään. Näihin päivite-
tään myös uusien jäsenten toimintaohjeistus.  
 
SAhL ohjeistaa seurojen toimihenkilöitä hyvästä hallinnosta nettisivuillaan. Varsinaiset koulutukset ohja-
taan Olympiakomitean ja aluejärjestöjen kautta.  

5 VALMENNUSTOIMINTA  
5.1 Suomen Ampumahiihdon valmennusjärjestelmä 
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5.2 Valmennuksen toimintaympäristön rakenne 
 

 
 

5.3 Valmennusryhmät 

Liiton valmennusryhmät ja urheilijoiden määrä päätetään kilpailukauden 2024-2025 jälkeen. Ryhmäjako 
pysyy lähtökohtaisesti edelliskauden kaltaisena. Valmistautuminen Milano-Cortinan Talviolympialaiseen 
2026 vaatii kuitenkin lisää panostusta korkeanpaikanharjoitteluun. A-maajoukkueen osalta se saattaa mer-
kitä keskittymistä tiiviimpään ryhmään pidempien Keski-Euroopan leirijaksojen mahdollistamiseksi.  

Haastaja-ryhmä ja U22- ryhmä leireilivät kotimaan osalta A-maajoukkueen rinnalla ja tätä käytäntöä tullaan 
jatkamaan mahdollisuuksien mukaan. U19- ryhmän valmennusta pyritään jatkamaan tämän kauden hyvien 
kokemusten pohjalta. Ryhmää laajennettiin keväällä 2024 ja samalla osalla leireistä ryhmä jaettiin kahtia, 
toisen harjoitellessa Vuokatissa ja toisen Vöyrillä, jossa myös aloitettiin myös yhteistyö FSI:n kanssa. Tavoit-
teenamme on kustannustehokas ja laadukas kv. vaatimustason täyttävä valmennustoiminta kaikissa ryh-
missä. Ryhmien kotimaan keskeisinä harjoittelun toimintaympäristöinä hyödynnetään Vuokattia ja Joen-
suun/Kontiolahden aluetta, joissa pyritään myös varmistamaan päivittäisvalmennuksen laadukas taso. Har-
joitusolosuhteiden edelleen kehittyessä Vöyrillä, siellä tapahtuvaa junioreiden leiritystä voidaan mahdolli-
sesti vielä lisätä. 

5.4 Vuokatin Olympiavalmennuskeskus, Vuokatti-Ruka Urheiluakatemia 

Suomen Ampumahiihtoliitto on sitoutunut yhdessä usean lumilajin, Sotkamon kunnan ja Kuusamon kaupun-
gin, sekä Vuokatin Urheiluopiston ja Olympiakomitean kanssa OVK VRUA:n kehittämiseen.  
OVK:n toiminnan ydintehtävä on luoda urheilijoille parhaat mahdolliset valmentautumismahdollisuudet, lisä-
/tukipalvelut ja mahdollisuus myös opiskeluun. OVK:n toiminta on kolmijakoinen: Asiantuntijatoiminnot, Tut-
kimus- ja kehitystoiminnoista sekä Valmennusosaaminen. OVK-toimintaa ja sen kokonaisuutta halutaan edel-
leen kehittää niin, että sen kaikki osa-alueet nousevat kestämään kv. vaatimustason vertailun.  
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5.5  Nuorten Olympiavalmentajat (NOV)  

Suomen Ampumahiihtoliitolla on kaksi harjoituskeskusta - Vuokatti ja Kontiolahti, joissa molemmissa on 
yhteispalkatut NOV-valmentajat. Vuokatin Olympiavalmennuskeskuksen toimintaympäristössä on kolmen 
NOV- valmentajan valmennustiimi. Vuokatissa toimintaa tukee Vuokatti-Ruka Urheiluakatemia ja Kon-
tiolahdella Joensuun Urheiluakatemia. NOV- valmentajien toimenkuvat määritetään lajiliiton ja Urheiluaka-
temian tarpeiden mukaan yksilökohtaisesti.  

5.6 Yläkoululeiritys 
Vuokatti-Ruka Urheiluakatemian yläkoululeiritys jatkuu Olympiavalmennuskeskuksen olosuhteissa, yhteis-
työssä Vuokatin Urheiluopiston ja Sotkamon kunnan kanssa. Pajulahden yläkoululeiritystä pyritään jatka-
maan ja leiritykseen osallistuvaa urheilijamäärää pyritään kasvattamaan sekä markkinointia tehostamaan 
edellisestä vuodesta. Yläkoululeiritys toteutuu Pajulahdella yhteistyössä Suomen Urheiluopiston kanssa.  
Yläkoululeiritystä pyritään tarjoamaan myös Vöyrillä yhdessä hiihtoryhmän ja FSI:n kanssa. 

5.7 Joensuu-Kontiolahden toimintaympäristö 

Joensuun ja Kontiolahden toimintaympäristöä on kehitetty ja sen valmennuskeskustoiminnan mahdolli-
suuksia selvitetty vuoden 2024 aikana ja hanke päättyi kevääseen 2024.  

Toimintaympäristön jatkokehitys on edennyt, mutta vielä siitä ei ole muodostunut varsinaista/virallista val-
mennuskeskusta. Tätä kehitystä halutaan edelleen edistää, jotta alueella toimivat huippuvaiheen urheilijat 
ja valmennus saisivat mahdollisimman hyvän harjoitteluympäristön.  
 
NOV-valmentajan, sekä lajivalmentajan palkkauksilla edennyt toimintaympäristö houkuttelee erittäin pal-
jon etenkin korkea-asteen opiskelevia urheilijoita. Kontiolahden ja Joensuun alueen kehitys nähdään suo-
malaisen ampumahiihdon kannalta merkittävänä.  

5.8 Vöyrin ja Pajulahden toimintaympäristöt  
Vöyrillä on kehitetty toimintaympäristöä ja sinne on saatu alku akatemiavalmennukselle. Kehittäminen jat-
kuu yhteistyössä urheiluakatemian ja FSI:n kanssa.  
 
Pajulahdella on pystytty viemään eteenpäin eteläisen alueen yläkoululeiritystä ja sitä pyritään jatkamaan.   
 

6 KILPAILUTOIMINTA 
  

6.1 Vuodelle 2025 myönnetyt Suomenmestaruuskilpailut  
 

KILPAILUAIKA JA MUOTO KILPAILUN JÄRJESTÄJÄ 
Nuorten SM-kilpailut  1-2.2.2025 Kauhajoen Karhu 
Veteraanien SM-kilpailut 28.2-2.3.2025 Mikkelin Hiihtäjät 
Yleinen ja Nuoret SM-kilpailut 28.3-
30.4.2025 

Kontiolahden Urheilijat 

Ampumajuoksun SM-kilpailut Ei päätetty 
Rulla-ampumahiihdon SM-kilpailut Ei päätetty 
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6.2 Osanotto- ja kilpailulupamaksut 
SM-kilpailujen ja kansainvälisten kilpailujen osanottomaksut 

 

 

 

 

Kansallisten kilpailujen osanottomaksut 

Sarja/kilpailu Osanottomaksu 

N19/M19 ja vanhemmat 25,00 € / kilpailu 

N17/M17 ja nuoremmat 20,00 € / kilpailu 

viestijoukkue neljä osuutta 40,00 € / joukkue 

viestijoukkue kolme osuutta 40,00 € / joukkue 

kansallinen pariviesti 30,00 € / joukkue 
 

Kilpailulupamaksut 1.1.2025 alkaen 

Kansallinen kilpailu 75,00 € / pv + 2€ /kilpailija/pv 
Kansainvälinen kilpailu 300,00 € / pv + 2€ /kilpailija/pv 

SM-kilpailuiden kilpailulupamaksu määräytyy osallistujamäärän mukaan seuraavasti 

 

6.3 Kansalliset Cup kilpailut 

Talven aikana kilpaillaan nuorten Lapua Junior Cupissa. Cup on tarkoitettu 13-, 15-, ja 17-vuotiaiden sar-
joille.  

6.4 Kilpailujen hakuajat vuonna 2025 

Sarja/kilpailu Osanottomaksu 

alle 17 v 25,00 € / kilpailu 

Muut sarjat 30,00 €/ kilpailu 

Viesti 45 € / joukkue 

Pariviesti 45 € / joukkue 

Kilpailu Osallistuja Maksu 

Ampumahiihto ja Ampuma-
juoksu Yleinen sarja ja vanhemmat 5,00 € / kilpailija / pv 

 Nuoret (13–22-vuotiaiden sarjat) 4,50 € / kilpailija / pv 
 Viestit kaikki sarjat 8,00 € / joukkue / pv 

SM-rulla-ampumahiihdot       Aikuiset 4,50 € / kilpailija / pv 

  Nuoret 4,00 €/ kilpailija / pv 
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HUOM! Suomen Ampumahiihtoliitolle osoitetut seurojen hakemukset ampumahiihdon kansallisten kilpailu-
jen järjestämiseksi kilpailukaudella 2025–2026 tulee olla toimitettuna liiton sähköiseen järjestelmään 
1.8.2025 mennessä. 

Liitto pitää oikeuden hakea aiemmin kesällä näyttökilpailuja kilpailukalenterin rakenteen saamiseksi aiem-
min valmiiksi.  

Kauden 2026–2027 SM-kilpailujen hakemukset tulee olla sähköisessä järjestelmässä 1.8.2025 mennessä.  

Kansainvälisten kilpailujen hakuaika ilmoitetaan liiton kotisivuilla ja sähköpostilla, kun päivämäärät saadaan 
IBU:lta.  

6.5 Kansallisten kilpailujen ja SM-kilpailujen järjestäjän velvollisuudet 

Valmennus- ja kilpailuvaliokunta päivittää liiton kotisivuilla ylläpidettävän kilpailujenjärjestäjän velvollisuu-
det nykysääntöjä vastaaviksi. 

6.6 Kilpailujärjestäjän ja tuomarien koulutus   

Suomen Ampumahiihtoliitolla on päivitetyt kilpailunjärjestäjän ja tuomarin koulutuksen materiaalit. Koulu-
tus tullaan jatkossa järjestämään verkkokoulutuksina. Vuoden 2025 aikana on tavoitteena saada myös tämä 
koulutus osaksi liiton verkkokoulutusalustaa. Tuomarikortin suorittaneet saavat omaan Suomisport profii-
liin merkinnän koulutuksesta.  

6.7 Kansainvälinen kilpailutoiminta  
 

MM-kilpailut  

Suomen ampumahiihtomaajoukkueella on mitalitavoite 12-23.2.2025 järjestettävissä Sveitsin Lenzerheiden 
MM-kilpailuissa ja vähimmäistavoitteena pistesija henkilökohtaisella matkalla sekä sijoittuminen miesten-, 
pariseka- sekä sekaviesteissä 8 ja naisten viestissä 10 parhaan joukkoon  

Maailmancup  

Maailmancupin osakilpailuihin osallistutaan lähtökohtaisesti starttipaikkakiintiöiden mukaan. Kaudella 2024-
2025 maailmancupissa naisilla on neljä ja miehillä on viisi starttipaikkaa. Tilannetta arvioidaan hallituksen 
kokouksissa yhdessä valmennusjohdon kanssa. Suomen ampumahiihdon tavoitteena on sijoitukset viesti-
joukkueiden osalta naisissa 10. parhaan joukkoon, miehissä 6. parhaan joukkoon.  Koko kauden osalta mies-
ten ja naisten sijoittuminen maapisteissä 10 parhaan joukkoon.  

EM-kilpailut  
Yleisen sarjan avoimet EM-kilpailut käydään 29.1-2.2 Italian Martellissa. Kisoihin osallistutaan, joukkueen 
valintakriteereissä määritetyn vahvuisella joukkueella. Tavoitteena on saavuttaa sijoituksia henkilökohtai-
silla matkoilla 10 ja viesteissä 8 parhaan joukkoon.  

IBU Cup  

IBU Cup toimii maailmancupiin valmistavana kilpailusarjana. Tavoitteena on saada nuoresta joukkueesta 
kasvatettua IBU Cupin kautta tulevaisuuden menestyjiä ja parantaa sijoitusta maapisteissä. Starttipaikka-
kiintiö joukkueella on 5 miestä ja 4 naista.   



18 

 

Nuorten MM  

Nuorten MM-kilpailut käydään 26.2-5.3.2025 Ruotsin Östersundissa. Tavoitteena on lähettää kisoihin viesti-
joukkueelliset urheilijoita kaikissa sarjoissa. Kisoista haetaan vähintään yhtä mitalia ja kahta top 10 sijoitusta 
sekä viestissä 8 parhaan joukkoon sijoittumista.  

Nuorten EM  
Vuoden 2025 nuorten EM-kilpailuissa kilpaillaan U22 sarjoissa ja ne järjestetään 22-26.1.2025 Saksan Alten-
bergissa. Kilpailuihin on tavoitteena lähettää kilpailukykyinen joukkue. Kilpailuista haetaan vähintään yhtä 
top 6 -sijoitusta henkilökohtaisilta matkoilta sekä viestijoukkueiden sijoittumista 8 parhaan joukkoon. Jouk-
kueen lähettäminen varmistetaan joulukuun 2024 lopussa.  

EYOF  
Euroopan Olympiafestivaalit järjestetään 2007-2008 syntyneille Georgian Bakurianissa. Ampumahiihdon 
kilpailupäivät ovat 10.-16.2.2025. Ampumahiihdosta kilpailuihin lähetetään kilpailukykyinen 4+4 joukkue. 
Joukkueen tavoitteena vähintään yksi top 6-sijoitus henkilökohtaisilta matkoilta sekä sijoittua viesteissä 8 
parhaan joukkoon.   

Talviuniversiadit 
Talviuniversiadit järjestetään Torinossa Italiassa. Ampumahiihdon osalta kilpaillaan 14.-22.1.2025 Pragela-
tossa ja tavoitteemme on lähettää kisoihin 6 urheilijaa. 

Baltic Biathlon Cup  

Suomen Ampumahiihtoliitto osallistuu kaikille IBU jäsenmaille avoimiin Baltic Biathlon Cupin kilpailuihin.  

6.7.1 Vuoden 2025 kansainväliset ampumahiihtokilpailut Suomessa 
 

Kilpailu Ajankohta Järjestäjä 
Veteraanien 26. Maailmankilpailut (MAS-
TERS) 

17.3-23.3.2025 Kontiolahden Urheilijat 

Kansainvälinen GP-kilpailu 11/2025 Kontiolahden Urheilijat 
Baltic Biathlon Cup 12/2025 Imatran Urheilijat 
   

7 VIESTINTÄ  

Liiton viestintää on kehitetty viime vuosina ja etenkin kilpailukauden viestintä on onnistuntu erittäin hyvin. 
Haasteena on resurssit. Isompia viestintähankkeita ei ole pystytty viemään kerralla eteenpäin. Liiton toi-
minnan osalta oleellista on tunnistaa ja tavoittaa eri kohderyhmät niin sisäisesti kuin ulkoisesti.  

Vuonna 2025 tavoitteena on tavoittaa eri kohderyhmät niin sisäisessä kuin ulkoisessa viestinnässä ja löytää 
heille sopivat kanavat. Viestinnän tavoitteena on, että Ampumahiihtoliiton ydinviestit ovat selkeästi esillä ja 
niitä tuodaan kohderyhmille nettisivujen, tiedotteiden, uutiskirjeiden, sosiaalisen median, koulutusten tai 
muiden tapahtumien kautta. Toimintamallilla pyritään saamaan hyvä kattavuus toimintaan. 

8 TALOUSARVIO 2025  

Vuoden 2025 Ampumahiihtoliiton talousarvion pohjana ovat vuoden 2024 taloustilanne ja näkymä vuoteen 
2025. Toimintasuunnitelma on huomioitu talousarviossa realistisesti.  
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TOIMINTO Budjetti 2025 Budjetti 2024 
Nuoriso ja harrasteliikunta   

Tuotot 96 300 132 000 
Kulut 133 100 206 500 
netto -36 800 -74 500 
Huippu-urheilu   

Tuotot 687 000 654 000 
Kulut 1 082 000 1 105 000 
netto -395 000 -451 000 
Järjestötoiminta   

Tuotot 82 500 82 500 
Kulut 185 000 180 000 
netto -102 500,00 -97 500 
Varainhankinta   

Tuotot 390 000 470 000 
Kulut 85 000 79 500 
netto 305 000 390 500 
Sijoitus- ja rahoitustoi-
minta 

  

Tuotot 0 0 
Kulut 2000 2000 
netto -2000 -2000 
   
AVUSTUKSET 235 000 240 000 
KOKONAISTUOTOT 1 490 800 1 578 500 
KOKONAISKULUT 1 487 100 1 573 000 
Yli-/Alijäämä 3 700 5 500 

 

 

 

 


